DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 04/04/2025

REDE Nº: 0126/2025

ASSUNTO: Programa Multiplica SP #Professores 1ª Edição 2025

– Guia de Bolso

Senhores (as) Professores Multiplicadores e Professores Cursistas

da edição do 1SEM/2025,

A Efape informa que o Guia de Bolso foi enviado por e-mail a todos os

Professores Multiplicadores, utilizando o endereço cadastrado na Secretaria

Escolar Digital (SED).

O Guia de Bolso traz informações importantes sobre a estrutura do

Programa, incluindo o novo formato para a socialização da prática neste

semestre.

Há dois tipos de Guias de Bolso: para o Professor Multiplicador e

para o Professor Cursista. No caso do Guia de Bolso para o Professor

Multiplicador, há um item adicional: informações sobre as Rubricas que são

usadas para os momentos de diálogo formativo individual com o PEC

formador.

Caso não tenha recebido, seguem anexos os Guias.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Elayne Siqueira Brancalion

Dirigente Regional de Ensino